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Sammanställning av Arbetsmarknadsekonomiska rådets arbete 

 

1. Introduktion 

Arbetsmarknadsekonomiska rådets uppgift är att bedöma ”arbetsmarknadens funktionssätt 

och de faktorer som påverkar denna”. Mer precist ska rådet ”analysera hur lönebildningen, 

arbetsrätten och den aktiva arbetsmarknadspolitiken påverkar arbetsmarknadens funktionssätt. 

Ett särskilt fokus ska läggas på hur dessa tre faktorer påverkar s.k. svaga gruppers övergång 

till reguljär sysselsättning, samt hur dessa faktorer påverkar såväl företagens 

kompetensförsörjning som näringslivets produktivitetsutveckling. Dessutom ska rådet 

behandla hur såväl nivå som struktur på reala löneökningar påverkar sysselsättnings- och 

arbetslöshetsutvecklingen på den svenska arbetsmarknaden samt bedöma hur löneökningarna 

bör vara utformade för att jämviktsarbetslösheten ska minska.”  

Rådet har också till uppgift att bidra till kunskapsspridning och till den offentliga debatten: 

”AER skall inom ramen för sitt uppdrag verka för kunskapsspridning om arbetsmarknadens 

funktionssätt samt även i övrigt med utgångspunkt i sin rapport stimulera offentlig debatt.” 

Vidare ska rådets ledamöter, utöver att publicera rapporter, delta i relevanta konferenser och 

seminarier: ”AER skall senast den 15 februari varje år redovisa sina bedömningar och 

slutsatser i en rapport. Alla beslut om rapportens innehåll fattas av rådet själv. Om ledamot 

har avvikande mening skall denna framgå av rapporten. Rapporten skall presenteras vid en 

presskonferens. Härutöver skall AER genom sina ledamöter delta i konferenser och 

seminarier som behandlar frågeställningar inom rådets område.” 

Denna sammanställning sammanfattar hur vi fullföljt vårt uppdrag som expertråd. Vidare 

redovisas deltagandet i konferenser och seminarier inom rådets område. Vi beskriver också 

hur rådets analyser spridits och hur rådet deltagit eller uppmärksammats i den offentliga 

debatten.  

 

2. Rapporterna i siffror 

Arbetsmarknadsekonomiska rådets främsta uppgift är att publicera rapporter. Totalt har fem 

rapporter publicerats – tre rapporter från rådet självt och två underlagsrapporter. 

  

Rapporter och underlagsrapporter 

17/12 2015:  Inför avtalsrörelsen 2016 

15/2 2016:    Dags för större lönespridning? 

21/4 2016:    The German Labor Market Miracle: An Assessment (Michael Burda) 

14/2 2017:    Tudelningarna på arbetsmarknaden 

http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/publicerat/%22http:/www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/478/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/584/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/763/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/1104/
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4/4 2017:  Egenföretagande bland utrikes födda
1
 (Lina Alden och Mats Hammarstedt) 

 

Tryckta versioner av rapporterna har skickats ut. Cirka 600 exemplar av den första rapporten 

sändes via post. Den andra skickades ut i knappt 550 exemplar. Underlagsrapporten – The 

German Labor Market Miracle: An Assessment – skickades ut i drygt 120 exemplar till 

särskilt utvalda mottagare. Den senaste rapporten skickades ut i cirka 670 exemplar. 

Rapporterna delades också ut till alla intresserade deltagare vid seminarierna i anslutning till 

publiceringarna. Alla rapporter finns dessutom att ladda ner från rådets hemsida.  

I skrivande stund planeras också ett utskick av en engelsk sammanfattning av rådets 

senaste årsrapport – Tudelningarna på arbetsmarknaden – till internationella organisationer 

och utskick av rapporten i sin helhet till relevanta mottagare i våra nordiska grannländer. 

Tidigare har en engelsk översättning gjorts av sammanfattningen av årsrapporten från 2016. 

Översättningen finns tillgänglig på rådets hemsida. 

Som framgår av Figur 1 har rapporterna fått stor spridning. Den främsta spridningen har 

skett genom digitala nedladdningar. Det största antalet nedladdningar har 2016 års rapport – 

Dags för större lönespridning? – som publicerades just när debatten om ”enkla jobb” sköt 

fart. Antalet nedladdningar av den senaste årsrapporten har dock varit större om man mäter 

endast tidsperioden mellan publicering och dagens datum för respektive år.  

 

Figur 1 Spridningen av AERs rapporter 

 
 

I samband med publiceringen av årsrapporterna 2016 och 2017 har rådet arrangerat både en 

pressträff och ett seminarium. Seminarierna har varit välbesökta. En grov uppskattning är att 

de i genomsnitt besökts av drygt 100 personer. Vi har också sett en ökande trend där det 

                                                           
1
 Denna rapport ligger till grund för analysen kring egenföretagande i årets arbetsmarknadsekonomiska rapport 

och har endast publicerats i digitalt format på rådets hemsida. Den ingår inte i den sammanställning som 

redovisas nedan. 
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senaste arrangerade seminariet (16/2 2017) hade runt 150 deltagare. Vid seminarierna har 

rapporterna diskuterats av inbjudna kommentatorer och paneldeltagare. 

Det första seminariet som anordnades var den 16/2 2016 i samband med lanseringen av 

rådets andra arbetsmarknadsekonomiska rapport: Dags för större lönespridning?. Rapporten 

kommenterades då av Anders Forslund, biträdande chef IFAU, Ann Öberg, dåvarande 

chefekonom Svenskt Näringsliv och Ola Pettersson, chefsekonom LO. I panelen deltog Ylva 

Johansson, arbetsmarknadsminister, Torbjörn Johansson, avtalssekreterare LO, Peter 

Jeppsson, vice vd Svenskt Näringsliv, Bo Jansson, förbundsordförande Lärarnas Riksförbund, 

och Lars Calmfors, ordförande Arbetsmarknadsekonomiska rådet.  

Vid seminariet för The German Labor Market Miracle: An Assessment den 21/5 2016 

kommenterades underlagsrapporten av Karolina Ekholm, statssekreterare 

Finansdepartementet, John Hassler, ordförande Finanspolitiska rådet, och Göran Zettergren, 

chefsekonom TCO.  

Det senaste seminariet hölls den 16/2 i år. Årets rapport kommenterades då av Olof 

Åslund, generaldirektör IFAU, Bettina Kashefi, chefekonom Svenskt Näringsliv, och Stefan 

Carlén, chefsekonom Handelsanställdas förbund. I panelen deltog Mikael Damberg, 

näringsminister, Ulf Kristersson, ekonomisk-politisk talesperson för Moderaterna, Peter 

Jeppsson, vice vd Svenskt Näringsliv, Torbjörn Johansson, avtalssekreterare LO, Annika 

Sundén, analyschef Arbetsförmedlingen, och Lars Calmfors, ordförande 

Arbetsmarknadsekonomiska rådet.  

 

3. Rapporternas innehåll och hur de har mottagits 

Arbetsmarknadsekonomiska rådet har uppmärksammats flitigt i medierna. Det har särskilt 

varit fallet i anslutning till rapportpubliceringarna. Även om detta främst skett i dagstidningar 

och tidskrifter har rådet också uppmärksammats i etermedia. Både presskonferensen och 

seminariet i samband med årsrapporten 2016 livesändes i SVT. I år livesände SVT 

presskonferensen. Inspelningarna från presskonferenserna finns tillgängliga på rådets kanal på 

Youtube (liksom på rådets hemsida). 

Tjänsten NewsMachine, som varje dag söker igenom internet efter vissa sökord, kan 

användas för att få en överblick över rådets genomslag. Sedan AER påbörjade sin verksamhet 

har rådet eller någon av dess medlemmar nämnts i svenska medier på internet strax över 2 300 

gånger (drygt 3700 om man räknar in Twitter). Högst ligger Dagens Nyheter (67 gånger), 

Svenska Dagbladet (56 gånger) och Dagens Industri (54 gånger). 

Figur 2 visar det totala antalet träffar på NewsMachine (inklusive Twitter) per månad. 

Uppmärksamheten i media är märkbart högre de månader rådet publicerat en rapport. Men 

rådet och dess medlemmar omnämns frekvent även under andra perioder.  

 

 

 

 

https://www.youtube.com/channel/UCyTBv1oZxpnv_USbhVfY_Fg
https://www.youtube.com/channel/UCyTBv1oZxpnv_USbhVfY_Fg
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Figur 2 Träffar på rådet och dess medlemmar enligt NewsMachine 

 

 

Den första rapporten – Inför avtalsrörelsen 2016 – publicerades den 17 december 2015. 

Rapporten gjorde bedömningar av lönekostnadsläget i Sverige och i vilken utsträckning 

reallöne- och vinstandelsutvecklingen blivit den som parterna kunnat förvänta sig vid 

avtalstillfällena. Riskerna med både för höga och för låga löneökningar analyserades. 

Rapporten uppmärksammades i bland annat Dagens Nyheter, Svenska Dagbladet, Dagens 

Industri och Ekot. 

Rådets andra rapport – Dags för större lönespridning? – publicerades den 15 februari 

2016. Rapportens fokus låg på lägsta- och relativlönerna. Det föreslogs tidsbegränsade 

ingångsjobb (högst tre år) med rejält lägre lägstalöner för att främja sysselsättningen för 

utsatta grupper, framför allt lågutbildade utrikes födda. Rådet drog vidare slutsatsen att bristen 

på till exempel sjuksköterskor och lärare berodde på att lönerna ökat långsammare för dessa 

än för andra grupper. Rådets förslag fick mycket stor mediauppmärksamhet.  

Underlagsrapporten The German Labor Market Miracle: An Assessment av professor 

Michael Burda publicerades den 21 april 2016. Den påvisade att de så kallade Hartz-

reformerna, som bland annat avreglerade bemanningsbranschen, utökade minijobben och 

gjorde arbetslöshetsförsäkringen mindre generös, varit avgörande för den goda 

sysselsättningsutvecklingen i Tyskland under senare år. Rapporten poängterade att de ökade 

löneskillnaderna i Tyskland lett till högre sysselsättningsgrad utan att medföra större 

skillnader i disponibla inkomster.  

Årets arbetsmarknadsekonomiska rapport publicerades den 14 februari. Rapporten 

analyserade de olika tudelningarna på den svenska arbetsmarknaden: mellan den 

internationellt konkurrensutsatta industrin och mer hemmamarknadsinriktade sektorer, mellan 

inrikes och utrikes födda samt mellan majoriteten anställda med fasta jobb och 

marginalgrupper med visstidsanställningar. 

Särskilt fokus lades vid industrins märkessättande roll och hur den påverkas i en situation 

där mer hemmamarknadsinriktade sektorer kan antas ha större långvarig brist på arbetskraft 

än den internationellt konkurrensutsatta sektorn. Integrationen av invandrare på 
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arbetsmarknaden lyftes fram som en nyckelfaktor för att de mer hemmamarknadsinriktade 

sektorerna ska få sin arbetskraftsefterfrågan tillgodosedd av ett tillräckligt arbetskraftsutbud i 

ett läge där ett lågt industrimärke är normerande. Riskerna med en misslyckad integration 

betonades också: om det uppstår en långvarig situation med otillfredsställd 

arbetskraftsefterfrågan i privata tjänstesektorer och offentlig sektor, är det svårt att se hur ett 

märke som utformats utifrån industrins förutsättningar ska kunna upprätthållas. 

Tudelningen mellan utrikes och inrikes födda brukar analyseras utifrån skillnaderna i 

sysselsättningsgrad och arbetslöshet. Men det är också så att visstidsanställningar, 

subventionerade jobb och deltidsarbete är mycket vanligare bland särskilt utomeuropeiskt 

födda än inrikes födda. Därför studerade rapporten skillnaderna i andelen fast 

heltidssysselsatta mellan olika grupper. Då framkommer ännu större skillnader i anknytningen 

till arbetsmarknaden än vid de vanliga sysselsättnings- och arbetslöshetsjämförelserna. Denna 

analys har fått stor uppmärksamhet. Bland andra Svenska Dagbladet, Dagens Nyheter, 

Göteborgs-Posten och Aftonbladet kommenterade dessa siffror. Också rapportens analys av 

hur en sammanpressad lönestruktur kan bidra till att andelen osäkra visstidsanställningar ökar 

på bekostnad av tillsvidareanställningar för marginalgrupper på arbetsmarknaden har fått 

uppmärksamhet i media (till exempel i Dagens Industri). 

Nedan listas ett antal intervjuer och omnämnanden som vi tycker är särskilt intressanta. 

 

Ett urval av omnämnanden och intervjuer 

”Moderaternas nya jobbmål blir svåra att uppnå”, Svenska Dagbladet 25/3 2017. (Intervju med Lars 

Calmfors) 

Svenska modellen bra för Finland, men kvinnor och bristyrken förlorar, YLE 21/3 2017. (Intervju med 

Lars Calmfors) 

Lars Calmfors ser faror med allt striktare märke, Arbetsvärlden 14/3 2017. 

Professor Calmfors svär i kyrkan, Proletären 22/2 2017. 

Mjölken betalas inte med procent, Aftonbladet 20/2 2017. 

Duktighetens revansch, Göteborgs-Posten 18/2 2017. 

Riksbanken vill se högre löner än facket, Dagens Nyheter 17/2 2017. 

Tudelningen går inte att blunda för, Södermanlands Nyheter 17/2 2017. 

Låga löner är inte gratis, Dagens arena 17/2 2017. 

Lars Calmfors och AER efterlyser flexibelt industrimärke, Arbetsvärlden 16/2 2017. 

LO håller ny underklass borta från jobben, Dagens Samhälle 15/2 2017. 

Återigen vill arbetsmarknadsekonomiska rådet sänka löner, Arbetet 15/2 2017. 

Ingen lågt hängande frukt i blåbärsskogen, Barometern 15/2 2017. 

Nya regler kan ge fler fasta jobb, Dagens Nyheter 15/2 2017. 

Damberg och Calmfors har fel om låglönejobb, Dagens Industri 14/2 2017. 

https://www.svd.se/moderaternas-jobbmal-kommer-bli-svara-att-uppna/i/senaste
https://svenska.yle.fi/artikel/2017/03/21/svenska-modellen-bra-finland-men-kvinnor-och-bristyrken-forlorar
http://www.arbetsvarlden.se/lars-calmfors-ser-faror-med-allt-striktare-marke/
http://www.proletaren.se/ledare/professor-calmfors-svar-i-kyrkan
http://www.aftonbladet.se/a/Xm6PE/mjolken-betalas-inte-med-procent
http://www.gp.se/ledare/teodorescu-duktighetens-revansch-1.4162648
http://www.dn.se/ekonomi/johan-schuck-riksbanken-vill-se-hogre-loner-an-facket/
http://www.sn.se/ledare/ledare-tudelningen-gar-inte-att-blunda-for/
http://www.dagensarena.se/opinion/laga-loner-ar-inte-gratis/
http://www.arbetsvarlden.se/lars-calmfors-och-aer-efterlyser-flexibelt-industrimarke/
http://www.dagenssamhalle.se/debatt/lo-haller-ny-underklass-borta-fran-jobben-31595
http://arbetet.se/2017/02/15/aterigen-vill-arbetsmarknadsekonomiska-radet-sanka-loner/
http://www.barometern.se/ledare/ingen-lagt-hangande-frukt-i-blabarsskogen/
http://www.dn.se/ekonomi/nya-regler-kan-ge-fler-fasta-jobb/
http://www.di.se/opinion/tobias-wikstrom-damberg-och-calmfors-har-fel-om-laglonejobb/
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Visstidsfrågan splittrar parterna, Arbetsmarknadsnytt 2/3 2017. 

Flyktinginvandring lyfte lågutbildade danskar, Arbetsmarknadsnytt 22/2 2017. (Intervju med Lars 

Calmfors) 

Här hittar Calmfors nya enkla jobb, Dagens Industri 14/2 2017. 

Underskattat hur svårt det är för utrikesfödda få jobb, Svenska Dagbladet Näringsliv 13/2 2017. 

Vad händer med striden om tiden?, Sveriges Radio P1 29/12 2016. (Medverkan av Lars Calmfors) 

Experter dömer ut myriad av jobbstöd, Dagens Nyheter 17/10 2016. (Intervju med Lars Calmfors) 

Professorn förespråkar istället högre lönespridning, Sveriges Radio P4 Gotland 29/7 2016. (Intervju 

med Per Skedinger)  

Maskiner: med oss eller mot oss?, Flamman 28/4 2016. 

Högt pris för ökade löneskillnader, DN Debatt 25/4 2016. (Replik från LO) 

Svenska forskare välkomnar diskussion om invandringens kostnader, Dagens Nyheter 25/4 2016. 

(Intervju med Lars Calmfors)  

Hård intern kritik mot Löfven, Dagens Industri 25/4 2016. 

Kris för svensk modell, Dagens Nyheter 14/3 2016. 

LO-basen dömer ut sänkta lägstalöner för enkla jobb, Dagens Nyheter 5/3 2016. (Karl-Petter 

Thorwaldsson kommenterar rådets arbetsmarknadsekonomiska rapport 2016) 

Herr Calmfors och hans låga löner, Dagens arena 5/3 2016. 

Vice vd: Konkurrenskraften måste stärkas, Jönköpingsposten 4/3 2016. (Peter Jeppsson kommenterar 

rådets arbetsmarknadsekonomiska rapport 2016) 

Inträdesjobb med låg lön kan ge fler arbeten, Dagens Nyheter 25/2 2016. 

Låglönelinjen är en bidragslinje, Dagens Samhälle 15/2 2016. (Debattartikel av Torbjörn Johansson) 

Handlingskraft krävs när svenska modellen angrips, Dagens Samhälle 18/2 2016. (Debattartikel av 

Sandro Scocco) 

Lägre löner för nyanlända gör ”kris” till möjlighet, Dagens Samhälle 17/2 2016. (Debattartikel av 

Anna-Karin Hatt med flera) 

LO måste ta sitt ansvar för att bryta utanförskapet, Dagens Samhälle 16/2 2016, (Debattartikel av 

Peter Jeppsson) 

Professor sågar finansministern – ”Förödande”, Svenska Dagbladet Näringsliv 22/12 2015. (Intervju 

med Lars Calmfors) 

Professorn: Avtalsrörelsen är oroväckande, Dagens Nyheter 17/12 2015. (Intervju med Lars Calmfors) 

Expertråd önskar högre löneökningar, Svenska Dagbladet Näringsliv 17/12 2015.  

Calmfors beska piller, Dagens Industri 17/12 2015. 

Höga löneökningar kväver investeringsvilja, Kommentar av Ann Öberg 17/12 2015. 

http://arbetsmarknadsnytt.se/visstidsfragan-splittrar-parterna/
http://arbetsmarknadsnytt.se/flyktinginvandring-lyfte-lagutbildade-danskar/
http://www.di.se/nyheter/har-hittar-calmfors-nya-enkla-jobb/
https://www.svd.se/underskattat-hur-svart-det-ar-for-utrikesfodda-att-fa-jobb/i/senaste
http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=1650&artikel=6597803
http://www.dn.se/nyheter/sverige/experter-domer-ut-myriad-av-jobbstod/
http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=94&artikel=6484107
http://flamman.se/a/maskiner-med-oss-eller-mot-oss
http://www.dn.se/debatt/repliker/hogt-pris-for-okade-loneskillnader/
http://www.dn.se/nyheter/sverige/svenska-forskare-valkomnar-diskussion-om-invandringens-kostnader/
http://www.dn.se/nyheter/sverige/svenska-forskare-valkomnar-diskussion-om-invandringens-kostnader/
http://www.di.se/artiklar/2016/4/25/hard-intern-kritik-mot-lofven/
http://www.dn.se/ledare/huvudledare/kris-for-svensk-modell/
http://www.dn.se/nyheter/sverige/lo-basen-domer-ut-sankta-lagstaloner-for-enkla-jobb/
http://www.dagensarena.se/opinion/herr-calmfors-och-hans-laga-loner/
http://www.jp.se/article/vice-vd-konkurrenskraften-maste-starkas/
http://www.dn.se/ekonomi/johan-schuck-intradesjobb-med-lag-lon-kan-ge-fler-arbeten/
http://www.dagenssamhalle.se/debatt/lo-lagloenelinjen-aer-en-bidragslinje-22529
http://www.dagenssamhalle.se/debatt/handlingskraft-kraevs-naer-svenska-modellen-angrips-22645
http://www.dagenssamhalle.se/debatt/laegre-loener-foer-nyanlaenda-goer-kris-till-moejlighet-22624?pack=22627
http://www.dagenssamhalle.se/debatt/lo-maste-ta-sitt-ansvar-foer-att-bryta-utanfoerskapet-22576
http://www.svd.se/professor-sagar-finansministern--forodande/om/naringsliv
http://www.dn.se/ekonomi/professorn-avtalsrorelsen-ar-orovackande/
http://www.svd.se/expertrad-onskar-hogre-loneokningar
http://www.di.se/artiklar/2015/12/17/calmfors-beska-piller/
http://www.svensktnaringsliv.se/kommentaren/hoga-loneokningar-kvaver-investeringsvilja_636204.html
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Calmfors: ”Vi möter en hårdare verklighet”, Dagens Industri 19/11 2015. (Intervju med Lars 

Calmfors) 

Forskare: Kompetensklyftor motiverar låga lägstalöner, Dagens Nyheter 12/11 2015. (Intervju med 

Per Skedinger) 

Splittringen i LO oroar Calmfors, Kommunalarbetaren 22/10 2015. (Intervju med Lars Calmfors) 

Komplicerat läge inför avtalsrörelsen, Sveriges Radio Ekonomiekot 17/10 2015. (Intervju med Lars 

Calmfors) 

 

4. Presentationer och deltagande vid evenemang 

Rådet har förutom genom rapporterna och arrangemangen i samband med dem försökt ge 

spridning åt sina analyser genom presentationer samt deltagande i seminarier och konferenser 

av olika slag.  Totalt har över 50 presentationer på de områden som täcks av AERs 

verksamhet hållits av rådets medlemmar i olika sammanhang. Följande är några exempel: 

 Konjunkturinstitutet (12/1 2016 och 15/3 2017) 

 Finansdepartementet (14/3 2016 och 30/3 2017) 

 SNS (19/5 2016, 31/8 2016 och 31/1 2017)  

Presentationer har gjorts hos Moderaterna vid fyra tillfällen. Lars Calmfors medverkade på 

Centerpartiets ekonomisk-politiska seminarium om enkla jobb i Almedalen förra året. Han 

talade också vid ett gemensamt arbetsmarknadsseminarium arrangerat av Alliansen i Malmö i 

höstas. 

Den 24 mars i år besökte rådet Medlingsinstitutet (MI) för en diskussion med utgångpunkt 

från rådets senaste rapport. Vi upplever att vi fått bra kontakt med MI och att det finns ett 

intresse från MIs sida för en fortsatt dialog. 

Rådets medlemmar, främst Lars Calmfors, har också deltagit vid flera evenemang 

arrangerade av Svenskt Näringsliv, till exempel vid deras VD-konferenser och 

lönebildningskonvent. Rådet har också gjort presentationer utanför Sverige. Bland dessa 

märks: 

 Per Skedingers presentation om svenska icke-reguljära anställningar, Centraal 

Planbureau, Haag, Nederländerna (18/11 2016). 

 Per Skedingers presentation om problematiken med att kombinera höga minimilöner 

och integrationen av lågkvalificerade invandrare, France Stratégie, Paris, Frankrike 

(2/9 2016). 

En fullständig förteckning av de presentationer som rådets ledamöter gjort finns i Appendix. 

  

5. Publikationer av rådsledamöter 

Parallellt med sina roller i AER arbetar samtliga rådets ledamöter som forskare. Det innebär 

att ledamöterna både kan utnyttja material från sin forskning i rådsarbetet och styra sin 

forskning mot frågor som aktualiseras av rådsarbetet. Under den tid rådet existerat har ett 

http://www.di.se/artiklar/2015/11/17/calmfors-vi-moter-en-hardare-verklighet/
http://www.dn.se/arkiv/dn-ekonomi/forskare-kompetensklyftor-motiverar-laga-lagstaloner
http://www.ka.se/splittringen-i-lo-oroar-calmfors
http://sverigesradio.se/sida/avsnitt/617718?programid=3626&playepisode=617718
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antal akademiska och populärvetenskapliga bidrag som knyter an till AERs arbete publicerats 

av ledamöterna. Dessa listas nedan uppdelade på författare. 

 

Lars Calmfors 

Tiggarna på våra gator – hur ska vi förhålla oss?, i Swedenborg, B. (red.), Svensk ekonomisk politik 

– då, nu och i framtiden, 2015, Dialogos. 

Budgetpropositionen för 2015, Nationalekonomiska Föreningens förhandlingar, Ekonomisk Debatt, 

1, 2015. 

Makroekonomi (med Blanchard, O., Flam, H., Hassler, J. och Krusell, P.), 2015, Liber. (Lars 

Calmfors har ansvarat för tre kapitel om arbetsmarknadsfrågor; boken är en grundläggande lärobok 

i makroteori som används på grundkursen i nationalekonomi vid svenska universitet och 

högskolor.) 

Migration, sysselsättning och löner – Hur ska vi ta itu med arbetsmarknadens tudelning?, i Eklund, 

J. (red.), Immigration, ekonomisk integration och entreprenörskap: Swedish Economic Forum 

Report 2016, Entreprenörskapsforum, Stockholm. 

Löneökningarna och avtalsrörelsen, Ekonomisk Debatt, 2, 2016. 

 

Per Skedinger 

Employment Effects of Union-Bargained Minimum Wages: Evidence from Sweden’s Retail 

Sector, International Journal of Manpower, 36, 2015. 

Työmarkkinat Suomessa ja Ruotsissa – ruotsalainen näkökulma (Arbetsmarknaderna i Finland och 

Sverige – ett svenskt perspektiv), Talous & Yhteiskunta, 2016. 

Employer Attitudes towards Refugee Immigrants: Findings from a Swedish Survey (med 

Lundborg, P.), International Labour Review, 155, 2016.  

Employment Protection Reform, Enforcement in Collective Agreements and Worker Flows (med 

Heyman, F.), Industrial Relations, 55, 2016. 

Seniority Rules, Worker Mobility and Wages: Evidence from Multi-Country Linked Employer-

Employee Data (med Böckerman, P. och Uusitalo, R.), IFN Working Paper 1105, 2016.  

Nationalekonomisk forskning om anställningsskydd, i bok om 40 år med Lagen om 

anställningsskydd, Arbetsrättsliga Föreningen, under publicering. 

 

Ann-Sofie Kolm 

Benefits Conditional on Work and the Nordic Model (med Tonin, M.), Journal of Public Economics, 

127, 2015.  

Informal Unemployment and Education (med Larsen, B.), IZA Journal of Labor Economics 5, 2016. 
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Tuomas Pekkarinen 

Post-Secondary Education and Information on Labor Market Prospects: A Randomized Field 

Experiment (med Kerr, S.P, Sarvimäki, M. och Uusitalo, R.), IZA Working Paper 9372, 2015. 

The Evolution of Social Mobility: Norway during the Twentieth Century (med Salvanes, K.G och 

Sarvimäki, M.), Scandinavian Journal of Economics, 119, 2017. 

 

Rådets medlemmar har också gjort flertalet inlägg i debatten om arbetsmarknadsfrågor. 

Nedan listas ett urval av artiklar som är relaterade till rådets uppdrag. 

 

Debattinlägg från rådets medlemmar 

Bryt låsningen om enkla jobb, Dagens Nyheter 3/3 2017. (Lars Calmfors) 

Det är nya enkla jobb som behövs, Dagens Nyheter 14/12 2016. (Lars Calmfors) 

Gör experiment med minimilöner, Svenska Dagbladet 22/11 2016. (Per Skedinger med Mats 

Hammarstedt) 

Svenska modellen klarar inte integrationen, Svenska Dagbladet 23/10 2016. (Lars Calmfors med 

Pernilla Andersson Joona, Sameeksha Desai och Johan Eklund) 

Debatten blir en tävling i illvilja, Dagens Nyheter 4/5 2016.  (Lars Calmfors) 

Zettergrens analys är undermålig, Dagens Nyheter 26/4 2016. (Gemensam artikel på DN Debatt) 

Ökad lönespridning sänkte den tyska arbetslösheten, Dagens Nyheter 21/4 2016. (Gemensam 

artikel på DN Debatt) 

Dags för volymkommission, Dagens Nyheter 30/3 2016. (Lars Calmfors) 

Låglönedebattens lågvattenmärke, Dagens Nyheter 2/3 2016. (Lars Calmfors) 

Komplicerat inför avtalsrörelsen, Dagens Nyheter 19/9 2015. (Lars Calmfors) 

Djärvt och fegt av LO, Dagens Nyheter 11/6 2015. (Lars Calmfors) 

Regeringen saknar jobbstrategi, Dagens Nyheter 27/5 2015. (Lars Calmfors) 

 

6. Rådets hemsida 

Rådet redovisar kontinuerligt sin verksamhet på hemsidan. Där återfinns till exempel alla 

rapporter, alla presentationer och ett kalendarium. Vi publicerar också sammanfattningar av 

och länkar till dels media som uppmärksammar rådet, dels inlägg i debatten av 

rådsmedlemmarna.  

Figur 3 visar antalet besök och besökare per månad. Av statistiken framgår, inte helt 

förvånande, att flest besök sker under månader då en rapport publicerats. Samtidigt tycks det 

finnas ett förhållandevis stort intresse från besökare även under andra månader. Till exempel 

http://www.dn.se/ledare/kolumner/lars-calmfors-bryt-lasningen-om-enkla-jobb/
http://www.dn.se/ledare/kolumner/lars-calmfors-det-ar-nya-enkla-jobb-som-behovs/
https://www.svd.se/ekonomer-gor-experiment-med-minimiloner
https://www.svd.se/svenska-modellen-klarar-inte-integrationen
http://www.dn.se/ledare/kolumner/lars-calmfors-eu-kommissionen-pa-fel-vag/
http://www.dn.se/debatt/repliker/zettergrens-analys-ar-undermalig/
http://www.dn.se/debatt/okad-lonespridning-sankte-den-tyska-arbetslosheten/
http://www.dn.se/ledare/kolumner/lars-calmfors-dags-for-volymkommission/
http://www.dn.se/ledare/kolumner/lars-calmfors-laglonedebattens-lagvattenmarke/
http://perseus.iies.su.se/~calmf/19092015_Komplicerat_inför_avtalsrörelsen.pdf
http://perseus.iies.su.se/~calmf/11062015_Djärvt_och_fegt_av_LO.pdf
http://perseus.iies.su.se/~calmf/27052015_Regeringen_saknar_jobbstrategi.pdf
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/


10 
 

skedde minst 2000 besök varje månad under perioden maj 2016 till januari 2017. Antalet 

besökare avser unika IP-adresser medan antalet besök räknar varje gång någon besökt 

hemsidan. 

 

Figur 3 Antal besök och unika besökare på rådets hemsida 

 

 

 

Appendix: Presentationer av rådets medlemmar 

Presentation på seminarium om integration och entreprenörskap i det nya Sverige 

Arrangör: Herbert Felixinstitutet och Sydsvenska Handelskammaren  

Malmö, 6 april 2017 

Lars Calmfors 

Migration, sysselsättning och löner – hur ska vi ta itu med arbetsmarknadens tudelning 

 

Anförande på LOs seminarium om utbildningsjobb 

Arrangör: Landsorganisationen  

Stockholm, 3 april 2017 

Lars Calmfors 

 

LOs förslag om utbildningsjobb 

 

Presentation på Finansdepartementet 

Arrangör: Finansdepartementet  

Stockholm, 30 mars 2017 

Lars Calmfors och Ann-Sofie Kolm 

 

Arbetsmarknadsekonomisk rapport –  Tudelningarna på arbetsmarknaden  

Presentation på Medlingsinstitutet 

Arrangör: Medlingsinstitutet  

Stockholm, 24 mars 2017 

Lars Calmfors, Ann-Sofie Kolm och Per Skedinger 
 

Arbetsmarknadsekonomisk rapport –  Tudelningarna på arbetsmarknaden  
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Besök Besökare

http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/1338/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/1284/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/1266/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/1208/
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Presentation för Nationalekonomiska Föreningen 

Arrangör: Nationalekonomiska Föreningen  

Stockholm, 23 mars 2017 

Lars Calmfors 
 

Kan industrin behålla sin märkessättande roll i lönebildningen?  

 
Presentation på Konjunkturinstitutet 

Arrangör: Konjunkturinstitutet  

Stockholm, 15 mars 2017 

Lars Calmfors och Per Skedinger 
 

Arbetsmarknadsekonomisk rapport –  Tudelningarna på arbetsmarknaden  

 
Presentation på Svenskt Näringslivs VD-konferens 

Arrangör: Svenskt Näringsliv  

Stockholm, 13 mars 2017 

Lars Calmfors 

Arbetsmarknadsekonomisk rapport –  Tudelningarna på arbetsmarknaden  

 

Presentation för Senioruniversitetet 

Arrangör: Senioruniversitetet  

Stockholm, 6 mars 2017 

Lars Calmfors 
 

Migration och integration: Panelsamtal om målkonflikter  

 
Anförande på Nordea Markets 

Arrangör: Nordea  

Stockholm, 23 februari 2017 

Lars Calmfors 
 

Lönebildning i ny miljö 

 
AER seminarium: Tudelningarna på arbetsmarknaden 

Arrangör: Arbetsmarknadsekonomiska rådet  

Stockholm, 16 februari 2017 

Lars Calmfors, Ann-Sofie Kolm, Tuomas Pekkarinen och Per Skedinger 
 

Tudelningarna på arbetsmarknaden 

 

Presentation för Moderaterna 

Arrangör: Moderaterna  

Stockholm, 15 februari 2016 

Lars Calmfors 
 

Arbetsmarknadsekonomisk rapport –  Tudelningarna på arbetsmarknaden  

 
AER pressträff: Vad gör vi åt tudelningarna på arbetsmarknaden? 

Arrangör: Arbetsmarknadsekonomiska rådet 

Stockholm, 14 februari 2017 

Lars Calmfors, Ann-Sofie Kolm och Per Skedinger 

Arbetsmarknadsekonomisk rapport –  Tudelningarna på arbetsmarknaden  

 

http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/1204/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/1200/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/1171/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/1159/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/1129/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/1113/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/1049/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/1049/
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Kommentar och deltagande i paneldebatt om "Hur påverkar  

flyktinginvandringen lågutbildade på arbetsmarknaden" 

Arrangör: Studieförbundet Näringsliv och Samhälle 

Stockholm, 31 januari 2017 

Lars Calmfors 

 
Föreläsning för Senioruniversitetet 

Arrangör: Senioruniversitetet 

Stockholm, 12 december 2016 

Lars Calmfors  
 

Migration och integration 

 
Presentation för Moderaterna 

Arrangör: Moderaterna 

Stockholm, 5 december 2016 

Per Skedinger 

Effekter av anställningsskydd – vad säger forskningen?  

 
SvD Näringsliv Financial Forum 

Arrangör: SvD Näringsliv 

Grand Hotel, Stockholm, 30 november 2016 

Lars Calmfors  
 

Migration och ekonomisk tillväxt  

 
Svenskt Näringsliv – Ett utmanat Sverige 

Arrangör: Svenskt Näringsliv 

Svenskt Näringsliv, Stockholm, 22 november 2016 

Lars Calmfors  
 

Ett utmanat Sverige 

 
Swedish Economic Forum Report 2016 

Arrangör: Entreprenörskapsforum  

Spårvagnshallarna, Stockholm, 24 november 2016 

Lars Calmfors  
 

Migration, sysselsättning och löner – hur ska vi ta itu med arbetsmarknadens 

tudelning? 

Konferens – Non-standard Employment 

Arrangör: Centraal Planbureau 

Haag, Nederländerna, 18 november 2016 

Per Skedinger 
 

Non-standard Employment in Sweden 

 
Föreläsning om minimilöner 

Arrangör: Linnéuniversitetet 

Växjö, 18 oktober 2016 

Per Skedinger 
 

Minimum Wages  

 

http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/956/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/949/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/942/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/935/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/925/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/925/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/919/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/912/
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Ekonomisk-politiskt seminarium 

Arrangör: Alliansen i Malmö 

Malmö, 10 september 2016 

Lars Calmfors 
 

Hur ska vi lösa arbetslöshets- och integrationsproblemen?  

 
Konferens – The Minimum Wage: Old and New Issues 

Arrangör: France Stratégie  

Paris, 2 september 2016 

Per Skedinger 

The Right Tool to Reduce Inequalities? A Swedish Perspective 

 
KOMMEK – Konferens 2016 

Arrangör: Kommunalekonomernas förening  

Malmö, 17-18 augusti 2016 

Ann-Sofie Kolm 
 

Hinder och möjligheter för lägre arbetslöshet på sikt  

 

Ekonomiskt seminarium 

Arrangör: Centerpartiet 

Almedalen, 4 juli 2016 

Lars Calmfors 
 

Att ta i tu med tudelningen på svensk arbetsmarknad  

 
Presentation på temat "Utmaningar och reformagenda för svensk ekonomi" vid Makro 

Arrangör: Saco 

Sandhamn, 2 juni 2016 

Lars Calmfors 

Utmaningar och reformagenda för svensk ekonomi 

 

Presentation på temat "The Welfare State, Taxation and Economic Performance" 

Arrangör: Fores och Sveriges Riksdag 

Stockholm, 19 maj 

Lars Calmfors 

The Welfare State, Taxation and Economic Performance: Comments  

 

AER seminarium: Vad kan vi lära av det tyska arbetsmarknadsundret? 

Arrangör: Arbetsmarknadsekonomiska rådet  

Stockholm, 21 april 2016 

Michael C. Burda 
 

Karolina Ekholm 

 

Jonas Frycklund 

 

John Hassler 

Göran Zettergren 

 

 

 

http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/900/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/891/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/885/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/869/
http://perseus.iies.su.se/~calmf/sacocalmfors.pdf
http://perseus.iies.su.se/~calmf/TheWelfareState.pdf
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/780/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/784/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/797/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/792/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/795/
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Flyktingintegration: Vad vet vi och vad pratar vi om? 

Arrangör: Linnéuniversitetet 

Växjö, 12 april 2016 

Per Skedinger 

Minimilöner och flyktinginvandrares möjligheter på arbetsmarknaden 

 
Föreläsningar om minimilöner 

Arrangör: Stockholms universitet 

Våren 2016 

Ann-Sofie Kolm 
 

Minimum wages 1   

Minimum wages 2  

 
Seminarium Finansdepartementet 

Arrangör: Finansdepartementet 

Stockholm, 14 mars 2016 

Lars Calmfors 
 

Dags för större lönespridning?  

 

Kurs i lönebildningsteori vid Riksrevisionen 

Arrangör: Riksrevisionen 

Stockholm, 25 februari 2016 

Lars Calmfors 

Föreläsning i Arbetsmarknadsekonomi  

 
Presentation för Moderaterna 

Arrangör: Moderaterna 

Stockholm, 24 februari 2016 

Per Skedinger 
 

Vad säger forskningen om anställningsskyddets effekter på 

arbetsmarknadens funktionssätt? 

 
Seminarium LO 

Arrangör: Landsorganisationen  

Stockholm, 23 februari 2016 

Lars Calmfors 
 

Lön, sysselsättning eller bådadera? 

 
Anförande hos Pauvres Honteux, Fredhäll 

Arrangör: Sällskapet Vänner till Pauvres Honteux  

Stockholm, 18 februari 2016 

Lars Calmfors 
 

Sysselsättning, lönespridning och flyktinginvandring 

 

 

 

 

 

http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/758/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/803/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/808/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/727/
http://perseus.iies.su.se/~calmf/Riksrevisionenföreläsning2016-02-25final.pptx
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/686/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/686/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/688/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/665/
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AER seminarium: Behöver Sverige större lönespridning? 

Arrangör: Arbetsmarknadsekonomiska rådet  

Stockholm, 16 februari 2016 

Lars Calmfors, Ann-Sofie Kolm, Tuomas Pekkarinen och Per Skedinger 

Behöver Sverige större lönespridning?  

 
AER pressträff: Dags för större lönespridning? 

Arrangör: Arbetsmarknadsekonomiska rådet 

Stockholm, 15 februari 2016 

Lars Calmfors, Ann-Sofie Kolm, Tuomas PekkarinenPer Skedinger 
 

Arbetsmarknadsekonomisk rapport – Dags för större lönespridning?  

 
Kurs i lönebildningsteori vid Riksrevisionen 

Arrangör: Riksrevisionen 

Stockholm, 9 februari 2016 

Lars Calmfors 
 

Arbetsmarknadsekonomi – lönebildning, arbetsmarknadsparter 

och ekonomisk politik 

 

VD-konferens 

Arrangör: Svenskt Näringsliv 

Stockholm, 8 februari 2016 

Lars Calmfors 
 

Inför avtalsrörelsen 2016 

 
Annual Meeting of the Finnish Economic Association 

Arrangör: Finnish Economic Association 

Björneborg, 5 februari 2016 

Per Skedinger 
 

Labour Markets in Finland and Sweden – A Swedish Perspective  

 
Medborgardiaologen: Uppsala talar – om tiggeri 

Arrangör: Statsvetenskapliga institutionen, Uppsala universitet 

Uppsala, 31 januari 2016 

Lars Calmfors 

Tiggarna på våra gator – hur ska vi förhålla oss? 

 
Seminarium vid Konjunkturinstitutet 

Arrangör: Konjunkturinstitutet 

Stockholm, 12 januari 2016 

Lars Calmfors 
 

Arbetsmarknadsekonomisk rapport – Inför avtalsrörelsen 2016 

 

AER presskonferens: Inför avtalsrörelsen 2016 

Arrangör: Arbetsmarknadsekonomiska rådet 

Stockholm, 17 december 2015 

Lars Calmfors, Ann-Sofie Kolm, Tuomas Pekkarinen och Per Skedinger 
 

Inför avtalsrörelsen 2016 

http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/596/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/593/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/640/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/640/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/631/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/654/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/628/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/496/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/500/
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Föreläsning för Finansbolagens Förening 

Arrangör: Finansbolagens Förening  

Stockholm, 20 november 2015 

Lars Calmfors 
 

Det aktuella ekonomiska läget  

 
Myntkabinettets föreläsningsserie 

Arrangör: Kungl. Myntkabinettet  

Stockholm, 25 november 2015 

Lars Calmfors 
 

Tiggarna på våra gator – hur ska vi förhålla oss? 

 
Så påverkar lägstalöner människors möjlighet att få jobb 

Arrangör: Timbro 

Stockholm, 17 november 2015 

Per Skedinger 

Minimilöner – vad säger forskningen om effekterna? 

 
Föreläsning för Hay Group 

Arrangör: Hay Group 

Stockholm, 5 november 2015 

Lars Calmfors 
 

Läget inför den kommande avtalsrörelsen 

 
Lönebildningskonvent 

Arrangör: Svenskt Näringsliv 

Stockholm, 15 september 2015 

Lars Calmfors 
 

Läget inför den kommande avtalsrörelsen 

 
Seminarium inför avtalsrörelsen 2016 

Arrangör: Studieförbundet Näringsliv och Samhälle (SNS) 

Stockholm, 31 augusti 2015 

Lars Calmfors 
 

Inför avtalsrörelsen 2016 

 
Kommentar till rapport om ekonomisk politik från Moderaterna 

Arrangör: Moderaterna 

Stockholm, 20 augusti 

Lars Calmfors 

Kommentarer till rapporten Ekonomisk politik som bryter det nya utanförskapet  

 
SNS Arbetsmarknadsdag 

Arrangör: Studieförbundet Näringsliv och Samhälle (SNS) 

Stockholm, 19 maj 2015 

Lars Calmfors 
 

Regeringens sysselsättningspolitik 

 

http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/667/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/666/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/502/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/637/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/512/
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/504/
http://perseus.iies.su.se/~calmf/calmforsekonomisktseminariummoderaternaaugusti2015.pptx
http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/514/
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Lönebildningen inför avtalsrörelsen 2016 

Arrangör: Svenskt Näringsliv 

Stockholm, 21 april 2015 

Lars Calmfors 
 

Lägstalöner och sysselsättning 

 

http://www.arbetsmarknadsekonomiskaradet.se/download/505/

